

# SVERIGES GENUSFORSKARFÖRBUND

Den 7:e april höll Sveriges genusforskarförbund (SGF) årsmöte. Den nya styrelsen består av Paulina de los Reyes (Stockholms universitet), Sara Edenheim (Umeå universitet), Mathias Ericson (Göteborgs universitet), Lovise Haj Brade (Lunds universitet), Charlotte Holgersson (KTH), Tanja Joelson (Uppsala universitet), Lena Martinsson (Göteborgs universitet), Sofia Strid (Örebro universitet), Linda Sandberg och Irina Schmitt (Lunds universitet). Pia Laskar, Gunnel Karlsson och Niclas Järvklo avgick och tackades för sina värdefulla insatser i styrelsen. Även valberedningen bestående av Malin Rönnblom, Ulf Mellström och Mia Liinason tackades för sitt utmärkta arbete.

Efter årsmötet talade Anna Wahl, före detta ordförande i den nu nerlagda Expertgruppen för genus vid Vetenskapsrådet, om det senaste årets utvecklingar på Vetenskapsrådet. Fredrik Bondestam, forsknings-samordnare på Nationella sekretariatet för genusforskning, berättade om det forskningspolitiska läget och den skrivelse som Nationella sekretariatet för genusforskning och SGF tagit fram. Därefter följde en brainstorming om hur SGF kan göra ytterligare för att uppmärksamma forskningsrådets brist på strategier i förhållande till genusforskning och genusvetenskap.

Under verksamhetsåret 2013-2014 har SGF medverkat i olika sammanhang för att ytterligare synliggöra förbundet, bland annat i en monter på Bok & Biblioteksmässan

som Nationella sekretariatet för genusforskning arrangerade. SGF:s lokalförening i Umeå och SGF:s doktorand- och postdoktornätverk har under året också fortsatt att utgöra viktiga arenor för möten och diskussioner mellan genusforskare. I Umeå ordnades bland annat en uppskattad lunchhearing med personalchefen vid Umeå universitet om trakasserier och hot mot genusforskare. Även den workshop om hur feministiska forskare kan ge ”svar på tal” som doktorand- och postdoktornätverket ordnade i samarbete med Forum för feministisk forskning blev mycket lyckad.

SGF har under det gångna verksamhetsåret lyft frågan om hur forskningsråden hanterar genusforskningen till politikernivå och kommer att fortsätta att bevaka detta under det nya året. Vidare har SGF deltagit i planeringen av g14, den nationella genusforskarkonferensen, och kommer att fortsätta med detta arbete fram till konferensen går av stapeln den 26-28 november 2014 i Umeå.

För mer information om förbundet, besök [www.genusforskning.org](http://www.genusforskning.org)

Välkommen att kontakta styrelsen med tankar och idéer. Och om du inte är medlem, tveka inte att gå med i förbundet. Kom ihåg att i medlemskapet ingår också en prenumeration på TGV!

**Charlotte Holgersson, ordförande**  
charlotte.holgersson@itm.kth.se